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ANDRZEJ BARTUZI 
 

KoleŜanki i Koledzy! 
 

Członkowie Związku Zawodowego Pracowników Ruchu 

Ciągłego ponownie zdecydowali się wysunąć moją 

kandydaturę w wyborach na przedstawiciela pracowników 

do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy”. Z wielką 

radością i satysfakcją przyjąłem tę propozycję – dla mnie  

to zaszczyt być reprezentantem najliczniejszej organizacji 

związkowej działającej w naszym zakładzie.  

 

Przypomnę, Ŝe pracę w Zakładach Azotowych „Puławy” 

podjąłem 18 lat temu – od 1995 r. zatrudniony jestem  

na Wydziale Nadtlenku Wodoru na stanowisku 

sterowniczego procesów chemicznych. Obecnie 

rozpocząłem ostatni semestr studiów inŜynierskich na 

kierunku: technologia chemiczna. Ukończyłem teŜ kurs dla 

kandydatów na członków rad nadzorczych spółek Skarbu 

Państwa i zdałem egzamin przed państwową komisją 

egzaminacyjną.  

 

KoleŜanki i Koledzy! 
 

Na początku tego roku, kiedy odbywały się wybory 

uzupełniające do rady nadzorczej, byliśmy na etapie wyboru 

doradcy prywatyzacyjnego dla naszej firmy. śyliśmy wtedy 

niepewnością co do dalszych losów zakładu – snuliśmy 

domysły, jaka ścieŜka prywatyzacji zostanie wybrana,  

czy nas będą kupować czy teŜ moŜe to my będziemy 

przejmować inne podmioty. Było wiele pytań, przewidywań, 

a nawet gotowych recept. Teraz większość z nich jest juŜ 

nieaktualna i niewarta rozpamiętywania.  

 

 

Dziś pewne jest to, Ŝe o zakup większościowego pakietu 

akcji Zakładów Azotowych „Puławy” SA stara się czterech 

oferentów. Wśród nich jest spółka pracownicza „Chemia 

Puławy” zawiązana przez 29 pracowników naszych 

zakładów. Jej inicjatorem jest nasza organizacja 

związkowa – Związek Zawodowy Pracowników Ruchu 

Ciągłego. Wśród załoŜycieli spółki jestem i ja.  

 

Zdecydowałem się wesprzeć tę inicjatywę, mimo Ŝe jest to 

przedsięwzięcie pionierskie w skali kraju, niosące pewne 

ryzyko. Jestem jednak pewien, Ŝe decyzja o utworzeniu 

spółki pracowniczej była ze wszech miar słuszna. Stoimy 

obecnie w obliczu zagroŜenia brakiem dostaw gazu dla 

największych odbiorców w kraju. Sytuacja ta bez wątpienia 

będzie mieć wpływ na atrakcyjność pakietu akcji naszej 

firmy. MoŜe się więc zdarzyć, Ŝe potencjalny  inwestor 

wynegocjuje z ministrem Skarbu Państwa korzystną  

dla siebie cenę, a ten ulegnie pokusie sprzedaŜy za bezcen. 

Zabezpieczeniem przed takim czarnym dla puławskich  

„Azotów” scenariuszem jest leŜąca na biurku ministra 

oferta spółki pracowniczej „Chemia Puławy”. 

 

Przyszłość naszego zakładu jest w dalszym ciągu nieznana. 

Ministerstwo Skarbu Państwa do 16 listopada 2010 r. 

przedłuŜyło termin składania wiąŜących ofert na zakup 

większościowego pakietu akcji Zakładów Azotowych  

„Puławy” oraz Zakładów Chemicznych „Police”. Tak więc  

w drugiej połowie listopada będziemy wiedzieć, jaki los 

czeka dwa największe zakłady chemiczne w kraju. 

 

KoleŜanki i Koledzy!  
 

W tak waŜnym dla nas momencie wybierzmy na członków 

rady nadzorczej przedstawicieli rekomendowanych przez 

silną i aktywnie działającą organizację związkową. 

Wielokrotnie przekonaliśmy się, Ŝe Związek Zawodowy 

Pracowników Ruchu Ciągłego nie boi się podejmować 

odwaŜnych, nie raz trudnych decyzji w imię ratowania 

miejsc pracy. By te działania były jeszcze bardziej 

skuteczne, potrzebne jest mu jednak wsparcie naszych 

przedstawicieli w organach statutowych spółki .  

 

Nie marnujmy głosów, wybierając osoby, które szybko 

zapominają przez kogo zostały wybrane i w jakim celu. 

Reprezentowanie pracowników w organach statutowych 

spółki nie polega na zabieganiu o uznanie i poparcie 

przedstawicieli ministra Skarbu Państwa. Nasi 

przedstawiciele powinni przede wszystkim zabezpieczać 

interesy akcjonariatu mniejszościowego, który póki  

co stanowi załoga. 

 2 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

KRZYSZTOF BOHDAN 
 

Jestem jednym z Was 
 

KoleŜanki i Koledzy! 

 

W Zakładach Azotowych „Puławy” SA pracuję od  

1988 roku – zaczynałem jako maszynista turbin  

w zakładzie elektrociepłowni, obecnie zaś jestem 

zatrudniony na stanowisku mistrza zmianowego. Lubię 

swoją pracę i spełniam się w niej. Wiedzę, którą 

uzyskałem od kolegów, którzy w większości są  

juŜ emerytami lub za chwilę nimi będą, staram się 

przekazywać kolejnym pokoleniom pracowników.  

 

Jestem członkiem Związku Zawodowego Pracowników 

Ruchu Ciągłego ZA „Puławy” SA właściwie od chwili 

powstania tej organizacji związkowej. Pracuję w niej 

społecznie. UwaŜam, Ŝe największym sukcesem naszego 

związku jest zmiana postrzegania pracowników 

zatrudnionych na produkcji (i nie tylko). Ponadto udało  

się nam nie dopuścić do prywatyzacji produktowej, jak 

równieŜ doprowadzić do wdroŜenia pięciobrygadowej 

organizacji pracy. 

 

KoleŜanki i Koledzy! 

 

Do Rady Nadzorczej Zakładów Azotowych „Puławy” SA 

kandyduję, poniewaŜ uwaŜam, Ŝe w organie tym brakuje 

reprezentanta szeregowych pracowników. Jesteśmy 

najliczniejszą grupą pracowników, a nie mamy swojego 

przedstawiciela we władzach spółki – nie obraŜając 

obecnych przedstawicieli załogi w radzie nadzorczej, 

uwaŜam, Ŝe reprezentują oni średni szczebel 

kierownictwa zakładów. Trudno więc się dziwić, Ŝe nasze 

problemy oraz sprawy, z którymi zderzamy się  

w codziennej pracy, nie spotykają się z ich 

zainteresowaniem czy zrozumieniem.  

 

Drugim moim celem – jako reprezentanta załogi w radzie 

nadzorczej – jest wspieranie działań załoŜonej kilka 

tygodni temu spółki pracowniczej „Puławy Chemia”. 

Zakłady Azotowe „Puławy” SA znajdują się obecnie  

na bardzo waŜnym etapie – tuŜ przed prywatyzacją. 

Trudno jest sobie wyobrazić inwestora ze Wschodu lub  

z Zachodu, który zapewni naszej firmie rozwój.  

Nie mamy dobrych doświadczeń prywatyzacyjnych. 

ZauwaŜmy, Ŝe większość sprzedanych przedsiębiorstw juŜ 

nie istnieje. Jakie to niesie skutki? Nie musimy daleko 

sięgać wzrokiem. Znamy to przecieŜ z własnego 

podwórka...  

 

KoleŜanki i Koledzy! 

 

Wierzę w potencjał drzemiący w pracownikach Zakładów 

Azotowych „Puławy” SA. UwaŜam, Ŝe są oni w stanie 

zarządzać swoim przedsiębiorstwem w naleŜyty sposób. 

Jako Polacy nie musimy być tanią siła roboczą dla Europy. 

Uwierzmy w to, co niemoŜliwe i zróbmy coś razem.  

W tej wierze jest przeogromna siła. Ta wiara nie tak 

dawno obaliła komunizm i dziś Ŝyjemy wolnym kraju. 

Uwierzycie w siebie i wybierzcie mnie. 
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Sklep komputerowy OPEN-IT 
Puławy, ul. Norwida 1/3 

 
KOMPUTERY, NOTEBOOKI, AKCESORIA, NAWIGACJE, TELEFONY, TUSZE I TONERY 

Zakupy na raty 
Akceptujemy bony SUBIEKT i SODEXHO! 

Oferujemy Państwu Internet w Netii! Atrakcyjne ceny! 
 

Zapraszamy! 
Czynne od poniedziałku od piątku w godzinach 10.00-18.00 oraz w soboty od 10.00 do 14.00 
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REKOMENDACJA  

 
W zbli Ŝających si ę wyborach przedstawiciela załogi do Rady Nadzorczej  Zakładów Azotowych „Puławy” SA 
Związek Zawodowy Pracowników Ruchu Ci ągłego wystawił najlepszych kandydatów. S ą to ludzie z produkcji  
– sterowniczy z Nadtlenku Wodoru i mistrz zmianowy z  Elektrociepłowni. To długoletni pracownicy naszy ch  
zakładów - niezwykle do świadczeni i kompetentni. 
 
Szanowni Pa ństwo! 
 
Załoga dokonała pewnej próby. Po latach reprezentow ania jej w organach spółki przez ludzi rekomendowan ych 
przez ZZPRC wybrała inne osoby. Zaowocowało to tym,  co ka Ŝdy z nas miał okazj ę zaobserwowa ć przez  
ostatnie 2 lata. Mam tu na my śli m.in. brak dialogu społecznego w spółce, ogranic zony lub wr ęcz uniemo Ŝliwio-
ny kontakt załogi z jej przedstawicielami, o braku podwy Ŝek, premii i nagród nie wspominaj ąc.  
 
Czas próby si ę juŜ zakończył. W nadchodz ących wyborach trzeba wybra ć ludzi, którzy b ędą naleŜycie reprezen-
towali załog ę i dbali o jej interesy. Takich, którzy na drugi dz ień nie zapomn ą, kto ich wybrał.  
 

SŁAWOMIR WRĘGA 
Przewodnicz ący ZZPRC  

Po Nadzwyczajnym Zebraniu Wspólników  

Spółki Pracowniczej „Chemia Puławy” 

 

 

Rozpoczęło się  

wykupywanie udziałów  
 

 

7 września 2010 r. odbyło się Nadzwyczajne Zebranie 

Wspólników Spółki Pracowniczej „Chemia Puławy”,  

na którym m.in. dostosowano umowę spółki do wyma-

gań i zaleceń KRS 

 

Ponadto zgromadzenie wspólników uchwaliło trzy istot-

ne dla nas wszystkich kwestie: 

-      kaŜdy pracownik moŜe wykupić maksymalnie 

dwa udziały Spółki Pracowniczej o wartości no-

minalnej 100 zł kaŜdy, 

-      udziały moŜna wykupywać do 31 grudnia  

2010 r. (apelujemy oczywiście o jak najszybsze 

wykupywanie udziałów), 

-      kaŜdy nowy wspólnik uiszcza opłatę dodatkową 

w wysokości 100 zł. 

  

Wzory deklaracji przystąpienia do spółki oraz wykupie-

nia udziałów będą dostępne na stronach internetowych 

organizacji związkowych w wersji elektronicznej oraz  

w wersji papierowych w biurach związków zawodowych 

działających na terenie Zakładów Azotowych „Puławy” 

SA. 

 

Procedura przyjmowania nowych wspólników będzie 

wyglądała następująco: 

1.   wypełniamy deklarację  

2.   dokonujemy wpłaty na numer konta widoczny  

w nagłówku deklaracji (konto w banku PKO BP 

SA o numerze: 55 1020 3147 0000 8402  

0077 8456), 

3.   wpłaty moŜemy dokonać w następujący spo-

sób: w Banku PKO BP SA (koszt: 10 zł! - nie po-

lecamy), w agencjach PKO BP SA (koszt: 2,5 zł) 

lub innych bankach, płatnością przelewem 

elektronicznym z konta posiadacza na konto 

spółki pracowniczej, 

4.   w tytule przelewu wpisujemy dane wpłacające-

go, tj. imię i nazwisko, adres oraz PESEL,  

5.   do deklaracji dołączamy potwierdzenie dokona-

nia wpłaty. 

 

Uwaga! Wspólnicy będą ze względów organizacyjno-

prawnych przyjmowani Uchwałami Zarządu Spółki  

Pracowniczej zbiorowo – co kilka dni (pierwsza taka 

uchwała będzie podjęta po zarejestrowaniu Spółki Pra-

cowniczej w KRS) 

Za Zarząd Spółki 

        

RAFAŁ NOWAK RAFAŁ NOWAK RAFAŁ NOWAK RAFAŁ NOWAK     

Prezes ZarząduPrezes ZarząduPrezes ZarząduPrezes Zarządu 
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NOWA OFERTA DLA CZŁONKÓW ZZPRC  

 
Informujemy, Ŝe rozszerzyli śmy zakres usług prawnych oferowanych w biurze nasze go zwi ązku.  
Od 16 października adwokat Rafał Bochniarz świadczy kompleksow ą pomoc prawn ą w zakresie: 
opinii i pomocy prawnej, sporz ądzania pism i opinii prowadzonych przez członków zw iązku  
oraz wyst ępowania w charakterze pełnomocnika / obro ńcy w sprawach na etapie post ępowania  
sądowego, przygotowawczego, egzekucyjnego i w post ępowaniach administracyjnych 
 
Przypominamy, Ŝe bezpłatna pomoc prawna udzielana jest codziennie w godzinach 7.00-8.00  
w biurze naszego zwi ązku. 

Zapraszamy do korzystania!  

 

Nasi kandydaci 
 

 

 

 

 

 

W nadchodzących wyborach do Rady Nadzorczej  

Zakładów Azotowych „Puławy” SA oddam głos na na-

szych kandydatów – Andrzeja Bartuziego i Krzysztofa 

Bohdana.  

 

Nikt tyle nie zrobił w obronie interesów pracowni-

czych, co Związek Zawodowy Pracowników Ruchu  

Ciągłego. Działania systemowe w obszarze wynagra-

dzania doprowadziły do znacznego zniwelowania nie-

uzasadnionych róŜnic w wynagradzaniu. Ponadto pra-

cownicy zmianowi otrzymali wysoki zryczałtowany do-

datek zmianowy. Dzięki naszym staraniom około 

dwóch tysięcy pracowników zmianowych objętych zo-

stało przyjazną dla organizmu człowieka pięciobryga-

dową organizacją czasu pracy. RównieŜ pracownicy 

jednozmianowi na tym zyskali, otrzymując jedną wol-

ną godzinę w tygodniu. 

 

KaŜdy, nawet niezrzeszony pracownik Zakładów Azo-

towych „Puławy” SA (i nie tylko), moŜe liczyć na wszel-

ką pomoc w naszym związku. Rozpatrujemy i zała-

twiamy dziesiątki spraw pracowniczych miesięcznie. 

Prawnicy z dwóch kancelarii prawnych, z którymi 

współpracujemy, udzielają porad i reprezentują przed 

sądami we wszelkich sprawach, z jakimi moŜe ze-

tknąć się pracownik lub jego rodzina.  

 

Nasi kandydaci w latach 2002-2004, kiedy groził 

nam podział zakładów na spółki produktowe, wspiera-

ni przez nasz związek skutecznie przeciwstawili się 

tym niecnym zamiarom. Liczący około 1000 osób 

związek, który tak duŜo zrobił dla pracowników i za-

kładów, ze wszech miar zasługuje na swoją reprezen-

tację w radzie nadzorczej. JednakŜe apeluję  

do wszystkich, członków związku i niezrzeszonych  

o oddanie głosu na naszych kandydatów nie za zasłu-

gi związku, ale dla własnego dobra, we własnym inte-

resie. Odpowiedzcie sobie na pytanie, czy obecni 

przedstawiciele w organach statutowych spółki bronią 

skutecznie Waszych interesów pracowniczych… 

RYSZARD   

SZUBSTARSKI 

ZAPROSZENIE NA IMPREZĘ INTEGRACYJNĄ 
 

Serdecznie zapraszamy członków naszego związku wraz z rodzinami na spotkanie 
integracyjne, które odbędzie się w najbliŜszy piątek - 22 października - w Ośrodku 
Wypoczynkowym w Wólce Profeckiej. Początek - godz. 15.30. 

Zapraszamy! 
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Spotkanie integracyjne członków Spotkanie integracyjne członków Spotkanie integracyjne członków    
Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego Związku Zawodowego Pracowników Ruchu Ciągłego 

oraz ich rodzinoraz ich rodzinoraz ich rodzin   
 

Puławy, 16 października 2010 r. 


